เอกสารการสอนชุดวิชากฎหมายมหาชน (กรุงเทพฯ : มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช, 2528), หน้า 673.

² ลิขิต ชีรเวคิน, วิวัฒนาการการเมืองการปกครองของไทย, พิมพ์ครั้งที่ 2 (กรุงเทพมหานคร : โรงพิมพ์มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, 2533), หน้า 103-107

ราชาธิบายแก้ไขการปกครองแผ่นดิน พ.ศ. 2435 และการใช้พระราชบัญญัติลักษณะปกครองท้องที่ ร.ศ. 116 (พ.ศ. 2440)

หลังจากการเปลี่ยนแปลงการปกครองใน พ.ศ. 2475 ประเทศไทยได้ยกเลิกการปกครองในระบบสมบูรณาญาสิทธิราชย์ เปลี่ยนมาเป็นการปกครองในระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข ได้มีการปรับปรุงการจัดระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน โดยพระราชบัญญัติว่าด้วยระเบียบบริหารราชการแห่งราชอาณาจักรสยาม พ.ศ.